
y
t
 

RESOLUCION No. 06-G-IJ-0006649 

LUIS GUZMÁN PEREZ 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 

Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 

causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 

declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

        
  

EXPED] NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 
Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha | 

N 110828 RONBAR S.A. 7 GUAYAQUIL 07/10/2002 GUAYAQUIL 18/12/2002 

“Ss 109815 RONERIK S.A. 16 GUAYAQUIL 09/09/2002 GUAYAQUIL 11/10/2002 

o 108689 RONICLE S.A. 16 GUAYAQUIL 21/01/2002 GUAYAQUIL 26/04/2002 

o 73687 RONIO S.A. 26 GUAYAQUIL 22/11/1995 GUAYAQUIL 14/12/1995 

A 110928 ROÑAN S.A. 16 GUAYAQUIL 22/10/2002 GUAYAQUIL 19/12/2002 

NX 79253 ROOTS HOLDYNG S.A. O YAGUACHI 19/09/1997 GUAYAQUIL 07/11/1997 

— 105365 ROQUILOZA S.A. 16 GUAYAQUIL 28/05/2001 GUAYAQUIL 11/09/2001 

w 43626 RORIDO SA 16 GUAYAQUIL 20/12/1985 GUAYAQUIL 23/07/1986 
ROSAEFE, DISTRIBUCION Y SERVICIOS 

oO 108180 GENERALES S.A. 30 GUAYAQUIL 19/04/2002 GUAYAQUIL 08/05/2002 

ROSALES SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

Xx 67066 ROSSEGURIDAD S.A. 21 GUAYAQUIL 15/06/1992 GUAYAQUIL 21/08/1992 

55 103597 ROSALLAN TOURS SAA. 30 GUAYAQUIL 17/11/2000 GUAYAQUIL 09/01/2001 

5“ 103029 ROSCAR S.A. 16 GUAYAQUIL 10/10/2000 GUAYAQUIL 29/12/2000 

5 77740 ROSGANETI S.A. O YAGUACHI! 09/05/1997 GUAYAQUIL 13/06/1997 

SS 107301 ROSIL S.A. 30 GUAYAQUIL 26/12/2001 GUAYAQUIL 17/01/2002 

SS 76610 ROSPOL S.A. 30 GUAYAQUIL 13/12/1996 GUAYAQUIL 06/02/1997 

3 116015 ROSREAC.A. 30 GUAYAQUIL 13/03/2002 GUAYAQUIL 19/08/2002 

5571628 ROSTELIS.A. 7 GUAYAQUIL 28/12/1994 GUAYAQUIL 26/01/1995 

“77584 ROSTENI S.A. O YAGUACHI 09/05/1997 GUAYAQUIL 02/06/1997 

Xx 57026 ROSTICORP S.A. 21 GUAYAQUIL 06/07/1989 GUAYAQUIL 08/08/1989 

DS 75618 ROSTU S.A. 21 GUAYAQUIL 12/07/1998 GUAYAQUIL 30/07/1996 

o 108656 ROUNA S.A. 16 GUAYAQUIL 07/03/2002 GUAYAQUIL 03/05/2002 

AS 106219 ROUNLIS S.A. 16 GUAYAQUIL 25/09/2004 GUAYAQUIL 24/10/2001 

5506504 ROUNYAR S.A. 16 GUAYAQUIL 10/10/2001 GUAYAQUIL 05/11/2001 

102286 ROUX S.A. 16 GUAYAQUIL 15/05/2000 GUAYAQUIL 30/06/2000 

Xx 77803 ROVENI S.A. O YAGUACHI 22/05/1997 GUAYAQUIL 17/06/1997 

106243 ROVTRADE S.A. 30 GUAYAQUIL 02/10/2001 GUAYAQUIL 15/10/2001 

O 99855 RUAVEN S.A. 25 GUAYAQUIL 09/12/1999 GUAYAQUIL 18/01/2000 

"578075 RUBLAR MARMOLES Y GRANITOS S.A. 38 GUAYAQUIL 29/04/1997 GUAYAQUIL 16/05/1997 

SS 79681 RUCELI S.A. 21 GUAYAQUIL 03/12/1997 GUAYAQUIL 12/12/1997 

55101238 RUDD AND THE COMPANY S.A. 25 GUAYAQUIL 15/11/1999 GUAYAQUIL 20/04/2000 

70421 RUEDACORP S.A. 0 GUAYAQUIL 23/05/1994 GUAYAQUIL 17/06/1994 

5 83760 RUFACORP S.A. 21 GUAYAQUIL 01/12/1998 GUAYAQUIL 04/01/1999 

103277 RUFAZA S.A. 25 GUAYAQUIL 17/01/2001 GUAYAQUIL 31/01/2001 

“— 104316 RUFETSIS.A. 25 GUAYAQUIL 07/05/2001 GUAYAQUIL 04/06/2001 

5576542 RUFILI S.A. O YAGUACHI 29/11/1996 GUAYAQUIL 24/01/1997 

108607 RUGETEL S.A. 25 GUAYAQUIL 05/06/2002 GUAYAQUIL 01/07/2002 

04411 RUIMCORP S.A. 25 GUAYAQUIL 05/06/2001 GUAYAQUIL 15/06/2001



te
 

— 105803 
3, 99925 
Y 107055 

-— 100937 
5 100090 
o 102075 

oros 
75550 

100564 
76501 

S 407174 
> 100798 

73284 

A 73852 

Y 104367 
o 77749 
X. 100722 
Ni 108650 

> 102017 
NN 101767 

5 78028 

3 104592 

5 80076 

o 78051 
N 109023 
104533 
109208 
NX 57483 
roses 
102328 

78612 

78799 
o 

NA 82666 

NO 77642 

NX 57825 
> 77891 

O, 106317 

76645 

107497 

k 65003 

55101918 

78344 

101353 

58585 

71239 

100261 

RULINGSA S.A. 

RULIWAS S.A. 

RUMHIZUL S.A. 

RUNARI S.A. 

RUNDY S.A. 

RUNICO S.A. 

RUNS EMPERADOR S.A. 

RURALSA S.A. 

RUSSELLY S.A. 

RYFOT S.A. 

S8.S TOURS MANILATUR S.A. 

S.C.E. SUPER COURIER EXPRESS S.A. 

S.P.G. ENGINEERS PLANNERS S.A. 

S.V. PRODUCTORA QUIMICA S.A. 

S.W. CONTRACT SERVICES C.A. 

SABANTI S.A. 

SABELDY S.A. 

SABELYI S.A. 

SABINE S.A. 

SACACHI S.A. 

SADCOMNET S.A. 

SADCORP S.A. 

SAEG ENGINEERING GROUP SAA. 

SAENZ DE VITERI Y ASOCIADOS S.A. 

SAFIQUE S.A. 

SAFITSA S.A. 

SAFWORP S.A. 

SAGARE S.A. 

SAGUMATEL S.A. 

SAGUSTA S.A. 

SAILECORP S.A. 
SALAS 8 MARTINEZ CONSTRUCTORES 
S.A. 

SALASINI S.A. 
SALAZAR FERRO INGENIEROS 
(ECUADOR) S.A. SALFEINSA 

SALBANQUI S.A. 

SALER S.A. 

SALESMAN S.A. 

SALINATOP S.A. 

SALINMOBI S.A. 

SALIX S.A. 

SALLA S.A. 

SALMET S.A. 

SALON! S.A. 

SALONVA S.A. 

SALUMIFI S.A. 

SAMEYIN S.A. 

SAMIDEXCO S.A. 

SAMUSIL S.A. 

SANACRI S.A. 

SANATO S.A. 

SANCARDI S.A. 

SANDEDIT S.A. 

SANDICO S.A. 

SANENS S.A. 

16 

25 

16 

25 

25 

16 

25 

30 

30 

30 

30 

30 

16 

25 

25 

16 

34 

30 

21 

29 

16 

25 

30 

24 

25 

16 

30 

38 

30 

29 

26 

21 

28 

30 

21 

25 

30 

30 

21 

21 

16 

21 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACH! 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

24/07/2001 

09/12/1999 

12/12/2001 

01/06/2000 

14/02/2000 

14/08/2000 

05/11/2001 

26/08/1996 

30/03/2000 

13/11/1996 

07/09/2001 

01/03/2000 

18/11/1994 

14/09/1995 

25/04/2001 

28/05/1997 

17/04/2000 

22/05/2002 

22/08/2000 

25/07/2000 

07/03/1997 

18/05/2001 

20/10/1997 

11/03/1997 

08/05/2002 

12/06/2001 

22/07/2002 

27/07/1989 

05/06/2002 

14/08/2000 

01/08/1997 

20/05/1997 

04/06/1998 

10/06/1997 

02/06/1989 

04/03/1997 

30/10/2001 

20/12/1994 

17/01/2002 

23/07/1997 

31/05/1993 

10/10/1996 

27/12/1996 

19/03/2002 

24/06/1991 

06/06/2000 

23/07/1997 

30/05/2000 

28/06/1990 

23/09/1994 

03/02/2000 

21/06/2001 

15/10/1990 

08/12/1997 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

11/09/2001 

26/01/2000 

23/01/2002 

12/06/2000 

08/03/2000 

02/10/2000 

04/02/2002 

24/09/1996 

19/04/2000 

08/01/1997 

17/12/2001 

19/04/2000 

21/12/1994 

28/11/1995 

29/05/2001 

13/06/1997 

05/05/2000 

08/07/2002 

26/09/2000 

21/08/2000 

24/04/1997 

19/06/2001 

19/11/1997 

01/04/1997 

19/07/2002 

22/06/2001 

09/08/2002 

06/11/1989 

11/07/2002 

05/10/2000 

02/09/1997 

08/08/1997 

24/08/1998 

19/06/1997 

07/07/1989 

17/04/1997 

09/11/2001 

18/01/1995 

03/04/2002 

06/08/1997 

30/06/1993 

14/10/1996 

21/01/1997 

04/04/2002 

12/07/1991 

18/07/2000 

06/08/1997 

13/07/2000 

06/08/1990 

17/11/1994 

16/02/2000 

18/07/2001 

21/11/1990 

26/12/1997



“%
 

6 

Ns 48 SANGUINETTI S. A. 21 GUAYAQUIL 23/09/1997 GUAYAQUIL 30/10/1997 

xx 102477 SÁNROBIN S.A. 16 GUAYAQUIL 06/09/2000 GUAYAQUIL 29/09/2000 

5 21482 SANTA ELENA COMPANIA LIMITADA O GUAYAQUIL 21/12/1966 GUAYAQUIL 20/01/1967 

110280 SANTAGRO S.A. 21 GUAYAQUIL 23/10/2002 GUAYAQUIL 18/11/2002 

NX 106503 SANTEY S.A. 16 GUAYAQUIL 21/06/2001 GUAYAQUIL 01/11/2001 

IS 01390 SANTIFER S.A. 25 GUAYAQUIL 10/07/2000 GUAYAQUIL 20/07/2000 

Nx 107064 SANTORO S.A. 25 GUAYAQUIL 02/02/2001 GUAYAQUIL 20/04/2001 

“5 69239 SANTUSCORP S.A. 4 GUAYAQUIL 18/05/1993 GUAYAQUIL 14/10/1993 

> 79572 SAPITE S.A. O YAGUACHI 26/09/1997 GUAYAQUIL 28/11/1997 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM- 

05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 

de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado.



ty
 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1”.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4*.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución al AB. Wilson Molina Borja y conferirle todas las obligaciones determinadas en la 
Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado 
desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 

General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

    
   

    

CUMPLIDO lo anterior, remítase a est espacho copia certificada de esta 

Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada e 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 2006 

a Superintendencia de Compañías, en



4 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

19 de septiembre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias NR 

encuentra la compañía ROSALES SEGURIDAD Y VIGILANCIA ROSSEGURIDAD” 

domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005 

RESOLUCION No. 06-G-1J- 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUI 

CONSIDERANDO: 

0008213 

  

   

     

QUE la compañía ROSALES SEGURIDAD Y VIGILANCIA ROSSEGURIDAD S.A. ha 
superado las causales de inactividad y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 02-G-IJ-0008039 y E 
06-G-1J-0006649 del 15 octubre de 2002 y 19 de septiembre de 2006 en lo' que corresponde a la “ 

RESUELVE: 

compañía ROSALES SEGURIDAD Y VIGILANCIA ROSSEGURIDAD S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía ROSALES SEGURIDAD Y VIGILANCIA ROSSEGURIDAD S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 
de las resoluciones Nos. 02-G-1J-0008039 y 06-G-IJ-0006649 del 15 octubre de 2002 y 19 de septiembre 

de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

  

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

C<RTIFICO: Que es fiel copia de su origina! 

que consta en el archivo de esta Institución 

30 ENE 2007 Guayaquil, 

A! 

Ab. Miguel Marfínez Dávalos 
SECRETARIO GENERAL 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑiAS 

> A 

DE GUAYAGQUN 

a 

   

    

G
U
A
Y
A
Q
U
I
L
 

ez la 

E PONE 
¿SS Sie 
A 7 yl 

E : Si Z 

y : ul 
a : Ar 

e > 
co T a! 
5 : ¿ 
c E she 
u z ; : 

o E 

E : es o E 

2 
ER o ca 
F > ; 

a , : 

ES * 

15 NOV 2006 

 



1) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS sm 

RESOLUCION No. 06-G-1J- 

   
   

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN ===" 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 03-G-1J-0006810 del 30 de octubre del 2003 y No. 
06-G-1J-0006649 del 19 de septiembre del 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias 

compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía SALUMIFI S.A. con 
domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico del 
2005; 

QUE la compañía SALUMIFI S.A. ha superado las causales de inactividad y de 
disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de 

octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 03-G-IJ-0006810 del 
30 de octubre del 2003 y la No. 06-G-1J-0006649 del 19 de septiembre del 2006, en lo que 
corresponde a la compañía SALUMIF| S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía SALUMIFI S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de las Resoluciones No. 03-G-1J-0006810 del 30 de octubre del 2003 y No. 06-G-IJ- 
0006649 del 19 de septiembre del 2006. . 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.     
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada em dencia de Compañías, en Guayaquil, a 

  

_ CERTIFICO: Que es Compul 
Ote renosa gu 20 a ivos po cn 2 5 DIC-200b 
CU i / de 

O “Ab. Guiller piñoZa de los Monteros A. 
./ an carro RECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
LUCFTTARIO GemerDE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

G Vo AY A Qui: C:RTIFICO: Que es fiel copia de su origina! 
Anita que consta en el archivo de esta institución A Exp. No. 65003 Guayaquit» 30 ENE 2007 

  

+ 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO GENERAL 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQ.KA 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS cnn 

  

RESOLUCION No. 07-G-13- 0005035 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 03-G-IJ-0006810 del 30 de octubre del 2003 y 
No. 06-G-13-0006649 del 19 de septiembre del 2006, se declaró la inactividad y 
disolución de varias compañías, respectivamente, entre la que se encuentra la compañía 
SADCORP S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2006; 

QUE la compañía SADCORP S.A. ha superado la causal de inactividad y de 
disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 03-G-1J-0006810 del 
30 de octubre del 2003 y No. 06-G-IJ-0006649 del 19 de septiembre del 2006, en 

lo que corresponde a la compañía SADCORP S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía SADCORP S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 03-G-1J-0006810 del 30 de octubre del 2003 y No. 06- 
G-13-0006649 del 19 de septiembre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmad 

  

   
   
aJencia de Compañías, en Guayaquil, ena Superint 

31 101.200) AN 
Ab. Guillermo ID los Monteros A. 

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 

Exp. No. 104592



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

TT RESOLUCION No. 07-G-13- 1005199 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0006649 del 19 de septiembre del 
2006 se declaró la disolución y liquidación de varias compañías entre ellas la 
compañía S.V. PRODUCTORA QUIMICA S.A.; 

QUE la referida compañía se encuentra disuelta. 

QUE por lo expuesto en el segundo considerando de ésta resolución, la 

Resolución de Disolución No. 06-G-IJ-0006649 del 19 de septiembre del 2006, 
debe dejarse sin efecto en lo que corresponde a la compañia S.V. PRODUCTORA 
QUIMICA S.A.; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM- 
04176 del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-1J-0006649 
del 19 de septiembre del 2006, en lo que corresponde a la compañía S.V. 
PRODUCTORA QUIMICA S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con ésta Resolución al representante 
legal de la compañía S.V. PRODUCTORA QUIMICA S.A.; 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución 
al margen de la Resolución No. 06-G-1J-0006649 del 19 de septiembre del 2006. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA 
Guayaquil, a 

- 7 noc 2107 

Intendencia de Compañías, en      

Ab. Guillermo Esp á de los Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Anita 

EXP. No. 73852



Cr Linn? ” 

Tes 

ar o ,% 

O 

P) SUPERINTENDENCIA — ¿.. ¡ 

DE COMPAÑIAS. cua 

RESOLUCION No. 08-G-1]- 0004 8 12 
LUIS REDROBAN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
t 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 03- 6; AECE -2006, del 30 de octubre de 2003 y 
No. 06-G-1J-0006649 del 19 de ca 2006, se decfaró la inactividad Y la 
disolución de varias compañías, respectivar ca itre las que se encuentra la compañía 
S.P.G. ENGINEERS PLANNER A gonomiallo en ésta ciudad; 

¡E A AA “Laa E 

QUE la referida compañía “ha: iesentado los balances hasta el año 2007; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM 963p1 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

R ES U E L VE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 03-G-IJ-0006810 
del 30 de octubre de 2003 y No. 06-G-1J-0006649 del 19 de septiembre de 2006, en 
lo que corresponde a la compañía S.P.G. ENGINEERS PLANNERS S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía S.P.G. ENGINEERS PLANNER - S.A, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que 'se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 03-G-IJ-0006810 del 30 de octubre de 2003 y No. 06- 
G-D)-0006649 del 19 de septiembre de 2006. 

Ghre a 

ARTICULO CUARTO.- O de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas InternábWa Elo 

EA PA ORO + 
CUMPLIDO, vuelva el occ: 08 L po 

Superin ndengía deCompañías, en Guayaquil       

  

NOTIFIQUESE.- D£ 
a 

3 U JUL 2008 

    
   

  

Efon. Luis obáyVargas 
ESPECIALISTA DE CON/ROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CRA nita, 3284 C¿RTIFICO: Que es fiel copia de su original 

xp. No. en el ar institució Té 18902-08 ce n el VEO itución 

  

1 1037 Ah? 
Ab. Miguel Martínez Dávalos los 

SICARTARIO ORNERAL 

  

DÉ LA INTENDENCIA Pl COMPaÑia$ 
AYA Gina 

A 
43 io eN T Vane E So... 

las E Fa; PARE 
apicnte:: Eb RAE 
547 ha pre tod nr 

3 note Ce . 

  



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 07-G-1J- (005198 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUA Y AQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 19 de septiembre de 2006, se expidió la Resolución No.06-G-IJ-0006649, se declaró la 

disolución de varias compañías, entre ellas la compañía RUEDACORP S.A.; 

QUE en el primer considerando de la indicada resolución consta que el cantón en donde se 

otorgó la escritura pública de constitución de la referida compañía es “Guayaquil”, siendo lo correcto 

“Santa Elena” 

QUE por lo mencionado en el considerando anterior la resolución debe ser rectificada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 

Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 06-G-1J-0006649 del 19 de 
septiembre del 2006, en el sentido que se indica en el considerando 2do de ésta resolución, en lo que 

corresponde a la compañía RUEDACORP S.A.; 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba 

la presente Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y cumpla con las prescripciones contenidas 

en la Ley de Registro. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario del cantón Santa Elena, al margen de la 

matriz de la escritura pública de constitución, tome nota de la presente resolución junto con la rectificada y 

siente razón de su cumplimiento. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.    

  

arde Compañías, en Guayaquil, a 

=7 Asc 207 

8 8 Y 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LGP/Anita 

EXP. No. 70421



» 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS mm a 

  

RESOLUCION No. 08-G-Y- 0005248 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-IJ-0006649 del 19 de septiembre de 2006 se 
declaró la disolución y ordenó la liquidación de varias compañías, entre las que se encuentra la 
compañía RULIWAS S.A. que tuvo su domicilio en la ciudad de Guayaquil; 

QUE posteriormente la compañía RULIWAS S.A. cambió su domicilio a la ciudad de 
Milagro; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-08326 de 11 de agosto de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-1J-0006649 del 19 
de septiembre de 2006, en lo que corresponde a la compañía RULIWAS S.A. por las razones 
constantes en el primer y segundo considerando de ésta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de la Resolución No. 06-G-IJ-0006649 del 19 de septiembre de 2006. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.     
SUBDIR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CBA/Anita 

Exp. No.99925 

SIT



    

NUMERO DE REPERTORIO: 57.516 
FECHA DE REPERTORIO: 21/0Oct/2008 

HORA DE REPERTORIO: 12:04 
  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha veintiuno de Octubre del dos mil ocho, queda inscrita la 

Resolución N” 06-G-IJ-0006649, dictada el 19 de Septiembre del 2006, por el 
Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia 
de Compañías de Guayaquil, Ab. Luis Guzmán Pérez, Rectificada mediante Resolución 
No. 07-G-IJ-0005198 dictada el 7 de Agosto del 2.007 por el Director Jurídico del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, la misma que contiene la Disolución, de las compañías mencionadas en la 

misma, de fojas 139.538 a 139.552, Registro Mercantil número 24.317.- 2.- Se tomó 
nota del contenido de estas Resoluciones, al margen de las inscripciones respectivas.- 
3.- Se Dejan Sin Efecto las siguientes compañías: ROSALES SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA ROSSEGURIDAD S.A., mediante Resolución No. 06-G-IJ-0008213 
dictada el 16 de Noviembre del 2.006 por el Especialista de Control del Departamento 
de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
SALUMIFI S.A., mediante Resolución No. 06-G-IJ-0009239 dictada el 26 de 

Diciembre del 2.006 por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- SADCORP S.A., mediante Resolución 
No. 07-G-DJ-0005035 dictada el 31 de Julio del 2.007 por el Director Jurídico de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- S.V. 
PRODUCTORA QUIMICA S.A., mediante Resolución No. 07-G-13-0005199 dictada 
el 7 de Agosto del 2.007 por el Director Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- S.P.G. ENGINEERS 
PLANNERS $S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ-0004812 dictada el 30 de Julio 
del 2.008 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación 
de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- RULIWAS S.A., mediante Resolución 
No. 08-G-1J-0005248 dictada el 13 de Agosto del 2.008 por el Subdirector Jurídico del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- 

ORDEN: 57516 

*UDILFOD Lar” 0 FL . s$orF 92 OLUXPIDL VUDSIEDOCODIJHO 

"LA 

  

  

   
AB. TATIANA GARCIA PLAZA 

LA Da REGISTRO MERCANTIL 
" > DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

REVISADO POR: 

Ao


